ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 ноября 2022 года № 51

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 24 марта 2022 года № 13 «Об утверждении Порядка предоставления из

Государственного бюджета Республики Южная Осетия субсидий в 2022 году для

обеспечения получения начального общего, основного общего, среднего общего

образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из Государственного бюджета Республики

Южная Осетия субсидий в 2022 году для обеспечения получения начального общего,

основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (далее –

Порядок), утвержденный Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от

24 марта 2022 года № 13 следующие изменения:

а) в Приложении № 2 к Порядку слова «а также расходы на питание учащихся

(воспитанников)» – исключить;

б) пункт 2.3. Приложения № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«2.3. Получатель одновременно с Заявлением по форме согласно Приложению № 2

к Порядку предоставления из Государственного бюджета Республики Южная Осетия

субсидий в 2022 году для обеспечения получения начального общего, основного общего,

среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам предоставляет Министерству

заверенные копии подтверждающих документов на возмещение затрат, подлежащих

субсидированию (расчетно-платежной ведомости, платежных  поручений об уплате

отчислений в Социальный фонд Республики Южная Осетия».

в) в Приложении № 4 к Порядку:

таблицу изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C96C385063DE25A701E36E5987C2E54809F2C73A31CE4EBF0369591BA809CC420016800E887AAB83EBA846B1BD448473BDFC227A9EC468A1B08DMCR1I
consultantplus://offline/ref=C96C385063DE25A701E36E5987C2E54809F2C73A31CE4EBF0369591BA809CC420016920ED076AA87F5A84BA4EB15C2M2R6I

№№

Оплата труда педагогического персонала

ФОТ

(годовой план)

Фактически

начисленная

сумма

Отчисления в

Социальный фонд РЮО

к фактически

начисленной сумме

Итого

1 2 3
4

(гр.3*0,131)
5

(гр.3+гр.4)

позицию:

«начальник управления экономики и финансов _________ Ф.П. Джиоева»

изложить в следующей редакции:

«начальник планово-экономического отдела».

2. Настоящее Постановление распространяет свое действие на отношения,

возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев